Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 733/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital no 135/2016-PRH e o contido
no processo no 7670/2016-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para contratação
de Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 135/2016-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(01) Neurologia
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado

FLAVIO TAIRA KASHIWAGI N/C --- --- --- Desclassificado

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(02) Estudo e Aplicação dos Materiais Industriais, Representação Digital,
Processos de Fabricação e Prototipagem
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte.

CANDIDATO  Npe Npd Npt  Nf Resultado

RODOLFO TSUTOMU MIYAMOTO 6,00 8,83 8,50 7,84 1.º lugar
MARCELO DOS SANTOS FORCATO 8,50 7,26 8,50 7,82 2.º lugar
MAIARA DE OLIVEIRA SANTOS 5,67 7,31 5,33 6,45 3.º lugar
ANDRÉ FELIPE BATISTELLA SOUZA 5,83 6,26 7,50 6,30 4.º lugar
DEBORAH REGIANE FABIO 3,67 5,06 8,00 5,02 5.º lugar
CÁSSIA NAOMI NAKAI 2,83 N/C --- --- Desclassificada

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(03) Informática
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

PATRÍCIA LOPES DA SILVA 7,83 8,36 7,50 8,05 1.º lugar
MARIA LUISA GHIZONI GONZALEZ 8,00 7,96 3,00 7,23 2.º lugar
RUBÉN DARIO CASTRO CUELLAR 4,67 7,89 8,50 6,86 3.º lugar
DIEGO RAFAEL LUCIO 5,83 N/C --- --- Desclassificado
GUILHERME AUGUSTO M. DA CRUZ 5,17 N/C --- --- Desclassificado
HERISON FRIGERIO GARCIA N/C --- --- --- Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 733/2016-PRH

Av. Colombo, 5790 - Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

(04) Planejamento e Controle de Produção e Engenhar ia do Produto
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.

CANDIDATO Npe Npd Npt  Nf Resultado
VINÍCIUS CARRIJO DOS SANTOS 8,27 9,24 7,50 8,64 1.º lugar
PRISCILA PASTI BARBOSA 8,50 8,69 8,50 8,60 2.º lugar
GILBERTO JUNIOR RODRIGUES 6,67 8,85 6,33 7,71 3.º lugar
RODRIGO LANZONI FRACAROLLI 7,40 7,41 7,50 7,42 4.º lugar
KATHERINE KANEDA MORAES N/C --- --- --- Desclassificada

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(05) Anatomia Animal
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO  Npe Npd  Npt  Nf Resultado

LEANDRO LUÍS MARTINS 8,00 9,00 10,00 8,80 1.º lugar

(06) Doenças e Produção de Não-Ruminantes
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO  Npe Npd Npt  Nf Resultado

THAÍS LORANA SAVOLDI 9,00 8,00 8,00 8,43 1.º lugar

LEGENDA: Npe= nota da prova escrita; Npd= nota da prova didática; Npp= nota da prova prática; Npt= nota da
prova de títulos; Nf= nota final; n/c= não compareceu.

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 05 de setembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitári os .